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GfG-Familienbegleiterin®

PLZ, Ort Name Telefon Email www
1 01277 Dresden Julia Reichel 0177-6818061 Info@muetterpflege-dd.de
2 01279 Dresden Anne Rockstroh 0176-45398874 fabel-dresden.de
3 01324 Dresden Patricia Ludwig 0170-9466656 beratung@patricialudwig-praxis.de patricialudwig-praxis.de
4 03042 Cottbus Isabelle Schülli-Maurer isabelleschuelli@gmx.de
5 06132 Halle/Saale Mandy Semlin 0177-67 77 505 mandysemlin.de
6 06618 Naumburg Kathleen Lützkendorf 03445-201576 kathleen.luetzkendorf@fbs-naumburg.de fbs-naumburg.de
7 10245 Berlin Nora Hammer norahammer.berlin@gmail.com
8 10249 Berlin Jody Fendes 0176-62139726
9 10557 Berlin Friederike Bandelin 0176-61930581 muetterpflegerin@posteo.de muetterpflege-mitte.de

10 10719 Berlin Verena Bauer 0176-57614169 bmuttern.de
11 10779 Berlin Tamara Kibys 030-24373643 heilpraktikerin@tamarakibys.de tamarakibys.de
12 12157 Berlin Tanja Heinrich 0170-9468212 Info@tanja-heinrich.de
13 12167 Berlin Melanie Melcher 0172-9652114 melanie.melcher@hotmail.de
14 12205  Berlin Nadine Will-Petke 15151657010 zauberhafte-fabelzeit@web.de Zauberhafte-Fabelzeit.de
15 12205 Berlin Sandra Hug 0173-6235330 zauberhafte-fabelzeit@web.de zauberhafte-fabelzeit.de
16 12435 Berlin Verena Porsch 0172-6709802 verena@pamina.de pamina.de
17 13055 Berlin Susan Springer 0177-755 20 72 mail@rundum-geborgen.berlin rundum-geborgen.berlin
18 13187 Berlin Sophie Ballerstädt 0152-34581294 hallo@mamanana.de mamanana.de
19 13465 Berlin Katrin Stephan 0173-6103620 kat_stephan@web.de
20 13469 Berlin Bettina Gödde 030-74926660 bettina@fabel-welt.de fabel-welt.de
21 14513 Teltow Ruth Knab 0162-6162515 ruth-knab@gmx.de
22 15806 Zosssen Gabriele Wessel 0176-56984972 Gabriele.Wessel@BeeFamily.de
23 16278 Angermünde Sandra Scharle 0152-01909635 sandra@scharle.biz
24 16321 Bernau OT Schönow Joana Sommer
25 16356 Ahrensfelde/OT-Lindenberg Sabine Lesch-Kaiser 030-99 00 63 69 slesch@fuer-familien.de familien-und-leben.de
26 16727 Oberkrämer Lydia Lutter 0176-80080827
27 18184 Poppendorf Kathleen Stein 0176-61600840 kontakt@junocare.de Junocare.de
28 18273 Güstrow OT Klueß Anne Zielke trageberatung-mv@gmx.de
29 20149 Hamburg Maike Schönborn 0160-91979226 wochenbegleiten.de
30 20357 Hamburg Imke Peters 0176-66333412 imke@einganzesdorf.de einganzesdorf.de



31 21339 Lüneburg Ulrike Sinemus 04191-42214 usinemus@gmx.de
32 22397 Hamburg Katja Schmidt 0177-6486660 katjaschmidt.info
33 22889 Tangstedt Eva Heupel 0157-57179016 eva1977@gmx.de eva-heupel.de
34 23552 Lübeck Sabine Schleiermacher 0177-1696519 s.schleiermacher@web.de
35 23858 Wesenberg Melanie Eiche
36 24105 Kiel Gabriele Kemmler 0431-69121111 k.ele@gmx.de
37 24222 Schwentinental Julia Meier-Kimm 0176-23941703 J.meier-kimm@web.de kielzeit.de
38 24784 Westerrönfeld Kathleen Klemm 01578-5931314 hanana-familie.de
39 24852 Langstedt Saskia Burau 0172-4310700 burausaskia@gmail.com
40 25337 Elmshorn Saskia Ehlert-Sartorti 0170-9403745 sartorti@t-online.de bewusst-entscheiden.de
41 25813 Husum Antje Henrich antje.henrich@hessenchecker.de
42 26892 Dörpen Thea Schulte GbR thea.schulte1@gmail.com
43 29683 Bad Fallingbostel Ilse-Marie Lentz 05163-6296 ilsemarielentz@t-online.de
44 30519 Hannover Maren Korbmacher Marensmehl@yahoo.de
45 33104 Paderborn Annette Kuhlmann gfg-nrw.org
46 34346 Hann. Münden Ines Albrecht-Engel 05541-4661 Albrecht-Engel@t-online.de
47 35435 Wettenberg Judith Borg 0173-9379492 judithborg@posteo.de
48 35510 Butzbach Viola Weber
49 37115 Duderstadt / OT Hilkerode Marion Conrady-Kaiser 0177-7733238 marryblue76@hotmail.de maeusenest-hilkerode.de
50 38108 Braunschweig Svenja Fröhling 0176-22208779 hallo@heimathafen-bs.de heimathafen-bs.de
51 38110 Braunschweig Judith Greinke 05307-4908688 sorg-fuer-dich.de
52 40489 Düsseldorf Carina von Mellenthin
53 40591 Düsseldorf Elke Delapille 0173-7172700
54 40764 Langenfeld Martina van der Weem 02173-9377543 mamasano.de
55 40789 Monheim Susann Rochelle 1623223728
56 40822 Mettmann Anette Fierenkothen 02104-82688 anette@fierenkothen.de fierenkothen.de
57 41539 Dormagen Alexandra Fuxen alexfuxen@gmail.com
58 42699 Solingen Carina Parr 0152-03746745 info@geburtskinder.de geburtskinder.de
59 42799 Leichlingen Angelika Ulrich 02174-8964509 ulrich@babyland-witzhelden.de babyland-witzhelden.de
60 44388 Dortmund Aleksandra Weinzettel 0231-5304390 aleksandra@hexenwekstatt.eu hexenwerkstatt.eu
61 45665 Recklinghausen Daniela Sikorski daniela.sikorski@yahoo.de
62 46183 La Eliana Valencia Spanien Seli Jacome seli@21doulaservice.de 21doulaservice.de
63 47647 Kerken Stefanie Verhoeven 0157-38466996
64 49733 Haren (Ems) Jutta Wetjen 0176-47326837 wetjen@caritas-wesermarsch.de caritas-wesermarsch.de
65 50678 Köln Melanie Schön melanie-schoen.de
66 50733 Köln Cayla Cirpan 0221-13970956 kontakt@familienbegleitung.com
67 50733 Köln Angelika Sehringer 0221-13970956 Kontakt@familienbegleitung.com familienbegleitung.com
68 51107 Köln Stephanie Geuer 0221-8009635 info@derweginsleben.de derweginsleben.de



69 54311 Trierweiler Martine Blasius martineblasius@hotmail.com
70 55218 Ingelheim Nicole Wohlgemuth 06132-8996878 nicole@doula-mainz-bingen.de doula-mainz-bingen.de
71 55232 Alzey Gabriele Heinze Auszeit-G.Heinze@web.de gabrieleheinze.de
72 55263 Wackernheim Monika Pleiss 06132-7135467 monika@pleiss.de stillberatung-pleiss.de
73 55268 Nieder-Olm Jordana Spindler mail@familienbegleitung-jordan-spindler.de familienbegleitung-jordan-spindler.de
74 55288 Schornsheim Leonie Schopbach 0178-8770074 info@familienbegleitung-schopbach.de familienbegleitung-schopbach.de
75 56368 Katzenelnbogen Linda Bretz 0170-8278535 linda@hej-baby.de hej-baby.de
76 58300 Wetter Dorothee Gaupp 02302-7071348 info@doula-ruhrgebiet.de doula-ruhrgebiet.de
77 59505 Bad Sassendorf Christiane Wiggeshoff
78 59609 Anröchte Geraldine Mutschler 0170-2449813 info@wurzelkinder-familienbegleitung.de wurzelkinder-familienbegleitung.de
79 60316 Frankfurt Aline Severijns 0163-6229081
80 60316 Frankfurt/M. Monika Steininger-Hoppe
81 60318 Frankfurt/Main Gese Mannsfeldt 0176-99994988 gese@mannsfeldt.com
82 60385 Frankfurt Gisela Erhard info@fgzn.de
83 60433 Frankfurt am Main Gundula Neuling gundula.neuling@gmx.de
84 60435 Frankfurt Andrea Dörder schie-doe@t-online.de
85 60435 Frankfurt/Main Thea Vogel theavogel@t-online.de
86 60435 Frankfurt/Main Britta Wempe 069-5483442
87 60437 Frankfurt Astrid Straub 0172-2098494 astridstraub1@web.de
88 60438 Frankfurt Christine Fastanz 0157-70356546 christine.fastanz@gmail.com
89 60438 Frankfurt Melanie Weimer 069-53098687 melanie@weimer-familienbildung.de weimer-familienbildung.de
90 60438 Frankfurt / Main Jennifer Oldorf 069-449670 jennifer.oldorf@gmx.de
91 60486 Frankfurt Nina Ambielle 0172-9424476 nina@nina-ambielle.de
92 60488 Frankfurt Daniela Gustke daniela.gustke@fgzn.de
93 60598 Frankfurt Christiane Menge
94 60599 Frankfurt/Main Doris Niebergall 069 - 95504654 kontakt@dorisniebergall.de
95 61118 Bad Vilbel Sonja  Juhre 0039 3663 753916
96 61118 Bad Vilbel Sabine Scherpenbach 06101-825959
97 61118 Bad Vilbel Stefanie Simon 01523 -1756854 stefanie.simon68@gmail.com
98 61137 Schöneck Sonja Merx 0163-3793956 sonja.merx@googlemail.com
99 61169 Friedberg Ann-Katrin Berlet  01735240020 berlet@cardea-juice.com cardea-detox.com

100 61194 Niddatal Melanie Doliwa 06034-8199 info@melanie-doliwa.de melanie-doliwa.de
101 61440 Oberursel Sarah Wolf 0151-11623893 Sarah@naalu.de naalu.de
102 63069 Offenbach a. M. Iris Fiedler 0163-7717677 iris.fiedler@fgzn.de fgzn.de
103 63075 Offenbach Sabine Fricke 01577-3145442 Sabine@familienbegleitung-offenbach.de Familienbegleitung-Offenbach.de
104 63165 Mühlheim a/M Sabine Grossmann
105 63165 Mühlheim/MAN Bettina Rieth 0160-2054882 schreibmalbetti@web.de
106 63225 Langen Dayana Sieger dayana_de@yahoo.de



107 63263 Neu-Isenburg Nora Cahsai 0176-61506586 nora,cashai@gmail.com mainfabelkurs.de
108 63303 Dreieich Rosa M. Rosello Sastre 0176-56833090 rosa_familienbegleitung@web.de
109 63329 Egelsbach Dana Klasen fabel@klasen-net.de fabel-frankfurt.de
110 63477 Maintal-Bischofsheim Julia Buttler 0172-8788861 julia.buttler@gmx.net fabelhaftes-babynest.de
111 63486 Bruchköbel Daniela Lisai-Sbano 0162-9656612
112 63486 Bruchköbel Maike Tzschoppe 0176-98436694 maikes-mutterglueck.de
113 63526 Erlensee Katharina Wolf
114 63607 Wächtersbach Sandra Jakob
115 63628 Bad Soden-Salmünster Wibke Kaiser 0179-9007351 info@familienglueck-von-anfang-an.de familienglueck-von-anfang-an.de
116 63654 Büdingen Sjoukje Linneberger  01718939887 mail@familienbande-buedingen.de familienbande-buedingen.de
117 63679 Schotten Andrea Vierheller 0157-35227622 baby-vierheller.de
118 63683 Ortenberg-Selters Eugenia Pellegrini-Franz 06047-988866 pamuki@web.de pamuki.de
119 63755 Alzenau Silke Orth 0174-6769196 silke_orth@t-online.de fabel-baby.de
120 63791 Karlstein am Main Claudia Geisel 0170-7488862 info@willkommen-kleines.com willkommen-kleines.com
121 63933 Mönchberg Franziska Knehrler 0176-39184370 info@geborgen-ins-familienleben.de geborgen-ins-familienleben.de
122 64293 Darmstadt Anna-Katharina Klein 0176-20187457
123 64367 Mühltal Sophie Walter 01575 4016367 sophiewalter@web.de gluecksgiftpilz.de
124 64397 Modautal Faye-Katharina Thomasberger info.mutterwerden@gmail.com mutterwerden.com
125 64673 Zwingenberg Sonja Hofacker 06251-939998
126 65388 Schlangenbad Dorothea Geisler 06129-489831 dorothea.geisler@web.de
127 65428 Rüsselsheim-Königstädten Carina  Camino-Hess 06142-6034144 carina@hebammenpraxis-fabelhaft.de hebammenpraxis-fabelhaft.de
128 65812 Bad Soden Nina Anliacik 0619-66540290 info@familien-residenz.de familien-residenz.com
129 65812 Bad Soden a.Ts. Nilüfer Frech fabelkurse@gmx.de
130 65817 Eppstein Stefanie Thallmaier 0619-8588063 info@mein-fabelkurs.de
131 65830 Kriftel Denise Eckstein 0160-90288482 Denise.eckstein@familienbegleitung-main-ta Familienbegleitung-main-taunus.de
132 65929 Frankfurt/M. Claudia Pauly 0162-4288947 claudia.pauly@c-quadrat.org
133 65931 Frankfurt/Main Tanja Nierhaus 0151-61233108 info@familienbegleitung-ffm.de familienbegleitung-ffm.de
134 66299 Friedrichsthal Signe Rieckhof Dolci 06897-860065 kontakt@naheinander.de naheinander.de
135 66839 Schmelz Sandra Backes-Krall 0151-54084323 s.backeskrall@gmail.com familienbegleitung-backes-krall.de
136 67697 Otterberg Julia Dinkat 06301-6099177 anmeldung@rundum-otterberg.de rundum-otterberg.de
137 67697 Otterberg Nadja Zimmer 0176-24918398 Nadja.graebel@gmail.com
138 67752 Wolfstein Sandra Merkt 06304-992958 sandra@nestwerk-wolfstein.de
139 68239 Mannheim Angelika Schick-Schmitt angelika.thomas1@gmx.de
140 71334 Waiblingen Sabrina Gruhler 0176-98538568 info@Kruemel.club Kruemel-club
141 72631 Aichtal Vanessa Urban vanessa.urban@gmx.net
142 73730 Esslingen Petra Heller petra@heller.im
143 74336 Brackenheim Cordula Bleise cbleise@web.de
144 76135 Karlsruhe Anita Medardt 0176-22565811 info@lucanita.de lucanita.de



145 76135 Karlsruhe Silke Rechlin 0177-3394309 sirechlin@gmail.com mamababyraum.de
146 78056 VS-Mühlhausen Sibylle Klostermeier sibylle.kl@web.de
147 79224 Umkirch Katja Weeber-Häringer 0152-01947544 doula-katja@online.de
148 80337 München Carolin Weinert 0177-3132689 caroweinert@web.de
149 80637 München Birgit Mooslechner birgit.mooslechner@mnet-online.de hausderfamilie.de
150 80797 München Anja Jablonski-Sacher 0179-4638214 anja.jablonski@web.de
151 80798 München Kerstin Brinckmann
152 80807 München Susanne Nierlich 0179-6757872 susanie@web.de
153 80935 München Silvia Kutscheit silvia.kutscheit@gmx.de
154 80995 München Sonja Pasternak familienbegleitung@gmx.net
155 80997 München Anne-Marie Just
156 81241 München Angelika Koch angelika.mg.koch@t-online.de
157 81241 München Sarah Melita 0152-53186862 mammamore@posteo.de
158 81541 München Ingrid Plank I.M.Plank@t-online.de
159 81547 München Monika Ulm
160 81673  München Daniela Nuber-Fischer 0176-23445124 daniela_nuber@web.de sternenkind-und-eltern.de
161 81825 München Sabine Briggl 0171-5123494 sabine.pahl@online.de
162 82131 Gauting Monika Schön
163 82140 Olching Anne Stelzer-Scharlach anfangszauber.de
164 82166 Gräfelfing Christine Michel Christine.michel@mac.com
165 82223 Eichenau Stefanie Mühe 0176-63037761 post@mein-kleiner-spatz.de mein-kleiner-spatz.de
166 82266 Inning am Ammersee Regine Gerbsch-Neulinger Regine.Gerbsch@web.de
167 82285 Hattenhofen OT Haspelmoor Lea Prachhart 0176-74211194 lea@familienbegleitung.prachhart.de prachhart.de
168 82291 Mammendorf Verena Böck 0179-4022505 verenaboeck@gmx.de brandl-familienbegleitung.de
169 83607 Holzkirchen Denise Schedel 08024-4603828
170 84095 Furth Sabine Berg 0176-24060408 berg-arth@t-online.de
171 85276 Pfaffenhofen Sabrina Lux 0162-2912299 sabrina.lux@gmx.net
172 85551 Kirchheim Sibylle Burghauser sibylle@burghauser.de sibylle-burghauser.de
173 86707 Westendorf Simone Schaller 0160-7908876 nonuschka@gmx.de nonuschka.de
174 86830 Schwabmünchen Tanja Oesterlein 0152-08582906 mail@liebevoll-verbunden.de liebevoll-verbunden.de
175 86836 Klosterlechfeld Anja Wayandt 0176 24753500
176 87778 Stetten Carina  Sandow 0176-49015868 familienbegleitung-mit-herz.de
177 88239 Wangen Birgit Ullmayer
178 91077 Neunkirchen am Brand Claudia Ruch info@familien-begleiten.de familien-begleiten.de
179 92318 Neumarkt/Opf. Ulrike Treutlein 09181-465924 info@lerngern-coaching.de lerngern-coaching.de
180 92339 Beilngries Nanni Wolff 0176-22640984 trageberatung.vpweb.de
181 92348 Berg Sabine Kanzler 0171-9277486 Kanzler.sabine@t-online.de
182 94139 Breitenberg Miriam  Lempert 0043-69917078436 miriam.lempert@gmail.com



183 96476 Bad Rodach Sandra Fischer 0171-5147973 sandra_schelhorn@web.de


